

واکسن وقایه از کووید-19

قسمی که می‌دانید، کروناوایرس (معروف به کووید-19)، مریضی خطرناکی است که همه کشورها را گرفتار نموده است. اینجا در RHODE ISLAND، بیش از 85,000 نفر مبتلا به کووید-19 شده‌اند و تقریباً 1,800 نفر در اثر ابتلا به کووید-19 جان باخته‌اند.

واکسن‌هایی برای محافظت از مردم در مقابل کووید-19 انکشاف یافته و کار توزیع واکسن آغاز شده است.

واکسن محصولی است که بدن را برای ایجاد مصونیت در مقابل مریضی آماده می‌سازد. یعنی در مورد شخص دریافت‌کننده واکسن، قرار گرفتن در معرض عوامل ایجاد کننده مریضی باعث دچار شدن شخص به مریضی نمی‌شود.

واکسیناسیون یک موضوع مهمی است؛ چون ضمن محافظت از شخص گیرنده واکسن، به وقایه از انتقال مریضی به دیگران، بطورمثال اقارب، همسایگان، همصنفی‌ها و دیگر اعضای جامعه، کمک می‌کند.

در پروسه تایید واکسن جدید کووید-19 برای مصرف در ایالات متحده، این واکسن تحت آزمایشات سختگیرانه قرار گرفته است. واکسن کووید-19 حاوی وایرس زنده نیست و باعث مریض شدن شخص گیرنده واکسن نمی‌شود.

واکسن‌های کووید-19 که در ایالات متحده مصرف می‌شوند، دو-مرحله‌ای هستند. واکسن نخست باعث ایجاد مصونیت می‌شود ولی همه اشخاص چند هفته بعد باید واکسن دوم را دریافت نمایند تا حداکثر مصونیت در آنها ایجاد شود.

بیشتر اشخاص بعد از دریافت واکسن دچار کدام مشکل خاصی نمی‌شوند. از عوارض جانبی راپور شده می‌توان به زخم شدن، سرخ شدن یا ایجاد احساس گرمی در محل تزریق اشاره نمود. این علائم معمولاً بطور اتومات ظرف یک هفته برطرف می‌شود. بعضی اشخاص بعد از دریافت واکسن دچار سردردی یا تب شده‌اند. این عوارض جانبی نشانه‌ای از عملکرد صحیح سیستم دفاعی بدن است؛ یعنی سیستم دفاعی صحیح و در حال ایجاد مصونیت در مقابل مریضی است.

واکسن‌هایی که با دالر مالیات‌پردازان ایالات متحده خریداری می‌شود، رایگان در اختیار همه قرار می‌گیرد. البته، عرضه‌کنندگان واکسن ممکن است برای تزریق واکسن حق الزحمه دریافت نمایند. عرضه‌کنندگان واکسن ممکن است این حق الزحمه را از طریق کمپنی بیمه عمومی یا خصوصی مریض، یا در مورد مریضان فاقد بیمه، از طریق «صندوق جبران خسارت عرضه‌کنندگان اداره منابع و خدمات صحت» دریافت نمایند.

هر ایالت پروگرام خاصی برای اولویت‌بندی گیرندگان واکسن و طرز توزیع واکسن دارد. مامورین خدمات صحتی و سالمندان در اولویت دریافت واکسن قرار دارند. ضمن این توزیع ابتدایی، ایالت Rhode Island طرز العمل‌های مشروح را در روزهای آینده صادر خواهد نمود. برای کسب معلومات بیشتر به این آدرس مراجعه نمایید:

www.C19vaccineRI.org